
 

 

 

 

11011422 - Angaben im Sinne der LMIV 

 

TBSG-Artikel-Nr.: 11011422 

Markenbezeichnung Johnnie Walker 

Artikelbezeichnung Joh.Walk Red L. 40% 0.05L PET 

Hersteller: John Walker & Sons, Lochside Way 5, EH12 9DT 
Edinburgh, Großbritannien 

Artikel-Nr.: 70261 

Herkunftsland: Großbritannien 

Bezeichnung des Lebensmittels: Whisk(e)y 

Zutaten: 
entmineralisiertes Wasser, Malz und Getreide Whisky, Farbstoff: Karamell E 150a 

Johnnie Walker® Red Label ist ein ausgesprochen charaktervoller Scotch Whisky. Er kombiniert die 
charakteristische Insel-Rauchigkeit der Blends der Familie Walker mit sprudelnd frischen Speyside-
Noten zu einem Geschmack, der selbst in Long Drinks durchscheint. 

Nährwerte je 100gr: 
Energie 222,000 kcal, Energie 919,000 kJ, Fett 0,000 g, Kohlenhydrate 0,000 g, Eiweiß 0,000 g 
 

Allergene: 

Warnhinweise: 
Bitte trinken Sie verantwortungsvoll. 
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